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Ludvika församling utnämn-
des nyligen till Dalapilot för 
grön utveckling. Det betyder 
att församlingen är ett gott 
exempel genom sitt fram-
gångsrika arbete på energi- 
och klimatområdet.

Förutom Ludvika församling ut-
nämndes ett sågverk och en be-
tongindustri till Dalapiloter inom 
sina branscher. Utnämningen 
skedde under en ceremoni i läns-
residenset i Falun, ledd av lands-
hövding Helena Höij.

HÄNSYN TILL klimat och miljö ge-
nomsyrar hela verksamheten i 
Ludvika församling. Från att äm-
nena lyfts under gudstjänster 
samt i barn- och ungdomsverk-
samheten, till det systematiska 
arbete som bedrivs för att ställa 
om till grön energi.

Simon Johansson, kyrkoher-
de, förklarar att det finns en stor 
uppslutning kring att arbeta med 
miljöfrågor.

– Många i församlingen har 
varit engagerade och inspirerat 
varandra. Inte minst har präster-
na tyckt det varit viktigt, och gått 
före i arbetet, berättar han.

I LUDVIKA församling präglar mil-
jöfrågorna hela verksamheten. 
Insamlade medel går ofta till oli-
ka klimatprojekt. Simon Johans-
son nämner också pilgrimsvand-
ringarna som en viktig del i mil-
jöarbetet: Genom att vandra i 

naturen får man upp ögonen för 
vikten av att värna den.

Inte minst har Ludvika för-
samling vidtagit konkreta åtgär-
der för att minska de egna utsläp-
pen av växthusgaser. All fossil en-
ergi för uppvärmning har fasats 
ut, och man har investerat i egen 
solenergi på församlingshem-

met. Även krematoriet drivs nu-
mer fossilfritt, med rapsbaserad 
biodiesel (RME) och med värme-
återvinning. Ludvika församling 
har även elbilar och jobbar ak-
tivt med att ställa om till fossilfria 
transporter. Till grund för arbetet 
ligger Svenska kyrkans färdplan 
för klimatneutralitet 2030.

Inte bara klimathänsyn präg-
lar verksamheten: Ludvika för-
samlingen har flera gräsytor som 
sköts som ängsmark, för att gyn-
na biologisk mångfald. Försam-
lingen har dessutom egna od-
lingar.

MARIT FAHLANDER

Ludvika utnämnd till Dalapilot
MILJÖ & KLIMAT:

Tillsammans med representanter för Hedlunds Timber och Dala Cement, fick Simon Johansson (Nr åtta fr v), kyrkoherde, och Joakim Hell-
qvist (nr nio fr v), kyrkorådsordförande, i Ludvika församling, ta emot pris av Helena Höij (längst till h), landshövding i Dalarnas län. Även Eva 
Dellemyr, Västerås stift, deltog vid ceremonin (Nr fyra fr v). FOTO: MARIT FAHLANDER

Industrier och församlingar samlades för att få pris för sina olika åtgärder för att skapa en hållbar verk-
samhet. Det är inspirerande att se att så vitt skilda branscher har ett gemensamt mål: en friskare jord.
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●● Leds av Länsstyrelsen Da-
larna och Region Dalarna där 
regionala aktörer samordnar 
initiativ och projekt inom en-
ergi- och klimatarbete.
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Har ni genomfört Sveriges bästa utvecklingsprojekt? 
GötaPriset belönar utveckling för en bättre välfärd och kan sökas av  
alla inom offentlig verksamhet, som församlingar och verksamheter  
inom Svenska kyrkan.
Anmälan senast den 28 februari på gotapriset.se.


